МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №
15 ИМЕНИ С.Т. ГОЛЕНЕВА ПОСЁЛКА ВЕРХНЕВЕДЕНЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О создании комиссии по осуществлению производственного контроля за
организацией качественного и полноценного питания в МБОУ ООШ 15

Во исполнении приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 25.08.2021 года №862
«ОБ организации питания обучающихся в 2025-2026 учебном году в
общеобраовательных организациях муниципального образования
Белореченский муниципальный район»,с целью административно­
общественного контроля за организацией качественного и полноценного
питания в школе, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по питанию на 2025-2026 учебный год
(Приложение 1).

2. Утвердить план работы комиссии по питанию (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ото1§-0% 2025г.

посёлок Верхневеденеевский

И.о. директора МБОУ ООШ 15

Приложение 1
к приказу № от 2025г.

Состав комиссии по питанию
№ п/п ФИО Должность

1 . Лободин Ю.Г. И.о. директора МБОУ
ООШ 15

2. Иванова О.А. Замдиректора по АХР
3. Кесян Н.С. Замдиректора по УВР
4. Кравченко В.Б Ответственный по

питанию

И.о. директора Ю.Г. Лободин

Приложение 2
к приказу № от 2025г.

План работы комиссии по питанию на 2024-2025 г.г.
№п/п Мероприятия в ОО Срок исполнения

1. Рассмотрения списков на льготное питание (дети
из многодетных , малообеспеченных семей)

Август-сентябрь

2. Оформление информационного стенда «Питание
школьников»

сентябрь

3. Контроль за организацией питания школьников в течении года

4. Санитарное состояние В течении учебного года

5. Охват обучающихся горячим питанием Октябрь, апрель

6. Результаты работы бракеражной комиссии Декабрь ,май

7. Организация льготного питания Сентябрь

8. Оперативный контроль качества и количества
приготовленных блюд

постоянно

9. Мониторинг питания учащихся Еженедельно, ежемесячно

10. Анкетирование участников образовательного
процесса об удовлетворенности организацией

питания школьников

1 раз в четверть

11. Организация лектория для родителей о
полноценном питании детей и подростков^^г^

Сентябрь

И.о. директора МБОУ ООШ 15 .Г. Лободин